
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 PRAHA 414 
IČ: 00007064, bankovní spojení:  ČNB, Praha 1, č.ú.: 8908-881/0710 

   
Č.j. MV-112130-10/PO-IZS-2013 

 
Praha 27. září 2013 

R o z h o d n u t í  
V souladu s ustanovením § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů,  
 
se poskytuje účelová neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtu krajů 
a hl. m. Prahy s názvem: „Neinvestiční transfery krajům a hl. m. Praze podle usnesení 
vlády k povodním“ na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu povodně v červnu 2013 ve výši  
49 613 303,- Kč 
Příjemce dotace:  

Středočeský kraj, IČ: 70891095, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Dotace je poskytnuta převodem na účet příjemce dotace č.: 94-2028111/0710. 
Odůvodnění:  

(1) V návaznosti na usnesení vlády České republiky ze dne 2. června 2013 č. 411, 
k zajištění finančních prostředků na odstraňování následků povodně v červnu 2013, usnesení 
vlády České republiky ze dne 12. června 2013 č. 461, k zajištění prostředků na pokrytí 
prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení krizové situace a pro pokrytí 
nákladů složek integrovaného záchranného systému vzniklých v souvislosti s povodněmi 
v červnu 2013 a bodu III. usnesení vlády České republiky ze dne 3. července 2013 č. 532 
k souhrnné informaci k činnosti Ústřední povodňové komise v průběhu povodně v červnu 
2013, poskytuje Ministerstvo vnitra prostřednictvím MV-generálního ředitelství HZS ČR 
(dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) účelovou neinvestiční dotaci do rozpočtu krajů a hl. m. Prahy 
s názvem: „Neinvestiční transfery krajům a hl. m. Praze podle usnesení vlády k povodním“ 
(dále jen „dotace“) a (dále jen „kraj“) na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) obcí nasazených v průběhu povodně 
v červnu 2013.  

(2)  Dotace je určena na: 
1.  úhradu mimořádných výdajů spojených s činností jednotek SDH obcí se zásahy 

jednotek SDH obcí při provádění povodňových prací v obci, která je je jich 
zřizovatelem, podle § 68 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“).   

 Dotaci poskytuje obci kraj v souladu s § 27 odst. 3 písm. b) bod 2. zákona o požární 
ochraně, kdy kraj k zabezpečení plošného pokrytí území jednotkami požární ochrany 
přispívá obcím na financování potřeb jejich jednotek SDH obcí.  
Dotace je určena pro jednotky SDH obcí obcím, které u kraje uplatnily náhradu výdajů 
v důsledku řešení povodňové situace za:  

*MVCRX01MRL4W* 
MVCRX01MRL4W 
prvotní identifikátor 



 

 2 

• ušlý příjem člena jednotky SDH obce (§ 29 odst. 1 písm. f) zákona o požární 
ochraně), a to za stanovených podmínek (zasahuje ve své pracovní době nebo  
v době, ze které mu plyne příjem z podnikání nebo jiné samostatné výdělečné 
činnosti). 

• opravy poškozené techniky a opravy nebo nákup nezbytných věcných prostředků 
jednotky SDH obce, byl- li její zásah součástí zásahu IZS pro potřeby záchranných 
a likvidačních prací na území obce při povodňových záchranných a likvidačních 
pracích v obci (§ 31 odst. 2 a 3) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů). 

 Z poskytnuté dotace ve výši 49 613 303,- Kč se na úhradu výše uvedených výdajů 
vyčleňuje obcím - zřizovatelům jednotek SDH obcí částka 388 207,- Kč takto:  

Zřizovatel jednotky SDH 
obce, popř. místo dislokace 

jednotky SDH obce 

Náhrada za ušlý příjem člena 
jednotky SDH obce 

Oprava poškozené techniky a 
oprava nebo nákup nezbytných 
věcných prostředků jednotky 

SDH obce 
Klecany 89 520,- Kč 58 936,- Kč 
Charvátce 0 Kč  4 395,- Kč 
Tuhaň 18 800,- Kč 66 250,- Kč 
Bystřice 0 Kč  8 376,- Kč 
Čerčany 0 Kč  58 492,- Kč 
Trhový Štěpánov 0 Kč  4 900,- Kč 
Votice 0 Kč  7 260,- Kč 
Lešany 0 Kč  11 420,- Kč 
Sázava 9 762,- Kč 3 200,- Kč 
Týnec nad Sázavou 0 Kč  12 000,- Kč 
Liteň 4 468,- Kč 30 428,- Kč 

Výše uvedený seznam požadavků obcí - zřizovatelů jednotek SDH obcí o dotaci 
s rozčleněním jednotlivých výdajů byl získán z podkladů HZS Středočeského kraje na základě 
dodatečného šetření, které mu uložilo MV-GŘ HZS ČR.  

2. úhradu mimořádných výdajů spojených se zásahy jednotek SDH vybraných obcí 
zasahujících zpravidla mimo územní obvod je jich zřizovatele při provádění 
povodňových prací. Dotaci poskytuje obci kraj, v souladu s § 27 odst. 1 písm. d) zákona 
o požární ochraně, kdy kraj v přenesené působnosti státní správy hradí k zabezpečení 
plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany náklady jednotkám SDH 
vybraných obcí.  
Dotace je určena pro jednotky SDH obcí obcím, které u kraje uplatnily náhradu výdajů 
na zásah jednotek SDH obce mimo území svého zřizovatele v důsledku řešení 
povodňové situace, zejména náhrady za:  

• ušlý příjem člena jednotky SDH obce (§ 29 odst. 1 písm. f) zákona o požární 
ochraně), a to za stanovených podmínek (zasahuje ve své pracovní době nebo  
v době, ze které mu plyne příjem z podnikání nebo jiné samostatné výdělečné 
činnosti). 

• náhrady za péči o členy jednotky SDH obce při zásahu (§ 29 odst. 1 písm. e) 
zákona o požární ochraně ve vztahu k nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 



 

 3 

zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb.) – viz § 18 
a § 19 tohoto nařízení vlády. 

• opravy poškozené techniky a opravy nebo nákup nezbytných věcných prostředků 
jednotky SDH obce, byl- li její zásah součástí zásahu IZS pro potřeby záchranných 
a likvidačních prací na území obce při povodňových záchranných a likvidačních 
pracích v obci (§ 31 odst. 2 a 3) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů). 

Z poskytnuté dotace ve výši 49 613 303,- Kč se na úhradu výše uvedených výdajů 
vyčleňuje obcím - zřizovatelům jednotek SDH obcí částka 6 325 796,- Kč takto:  

Dotace ve výši 6 100 000,- Kč se poskytuje obcím dle dopisu Středočeského kraje č.j. 
095083/2013/KUSK ze dne 8. července 2013 zaslaného na MV-GŘ HZS ČR a je doplněna 
o požadavky níže uvedených zřizovatelů jednotek SDH obcí ve výši 225 796,- Kč, které byly 
získány z podkladů HZS Středočeského kraje na základě dodatečného šetření, které mu 
uložilo MV-GŘ HZS ČR:  

Zřizovatel jednotky SDH 
obce, popř. místo dislokace 

jednotky SDH obce 

Náhrada za ušlý příjem člena 
jednotky SDH obce 

Oprava poškozené techniky a 
oprava nebo nákup nezbytných 
věcných prostředků jednotky 

SDH obce 
Záboří nad Labem 0 Kč 2 045,- Kč 
Chocnějovice 1 063,- Kč 0 Kč  
Veleň 0 Kč 11 193,- Kč 
Luštěnice 0 Kč 110 312,- Kč 
Mcely 6 092,- Kč 3 135,- Kč 
Želízy 79 656,- Kč 0 Kč  
Kondrac 0 Kč 1 600,- Kč 
Přestavlky 0 Kč 6 200,- Kč 
Kamberk 0 Kč 4 500,- Kč 

3.  vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky pro zabezpečení je jich 
akceschopnosti neinvestiční povahy, které zůstávají majetkem obce (např. osobních 
ochranných prostředků hasiče jako jsou rukavice, pracovní obuv, ochranné obleky, 
přilby), na speciální ochranné prostředky a technické vybavení pro zdolávání povodní 
a jiných obdobných přírodních katastrof (např. čluny, speciální ochranné obleky do 
vody apod.). 

Vzhledem k možným úsporám finančních prostředků a jejich efektivního využití, 
doporučujeme u vhodných komodit přistupovat k pořízení prostředků koordinovaně. 
Kraj ve spolupráci s HZS kraje může pomoci obcím se společným pořízením uvedených 
prostředků pro dotčené obce, pokud o to požádají. Dotaci poskytuje kraj obci jejíž 
jednotka byla nasazena v průběhu povodně v červnu 2013 a to v souladu s § 27 odst. 1 
písm. d) zákona o požární ochraně, kdy kraj v přenesené působnosti státní správy hradí 
k zabezpečení plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany náklady 
jednotkám SDH vybraných obcí spojené se zásahy mimo jejich územní obvod a podílí 
se na financování jejich akceschopnosti, pořízení a obnově požární techniky v případě 
jednotek kategorie JPO II a JPO III a v souladu s § 27 odst. 3 písm. b) bod 2. zákona 
o požární ochraně, kdy kraj k zabezpečení plošného pokrytí území jednotkami požární 
ochrany přispívá obcím na financování potřeb jednotek SDH obcí v případě jednotek 
kategorie JPO V.  



 

 4 

  Uvedenou dotaci obdrží obce, zřizovatelé jednotek SDH obcí, ve vazbě na 
kategorii jednotky, kterou zřizují, podle následujícího rozdělení: 

- 168 800,- Kč pro jednotku SDH obce kategorie JPO II,  

-   99 500,- Kč pro jednotku SDH obce kategorie JPO III, 
-   66 000,- Kč pro jednotku SDH obce kategorie JPO V.  

Uvedená výše dotace podle kategorie jednotky PO je na jednotku SDH obce maximální.   
Z poskytnuté dotace ve výši 49 613 303,- Kč se na úhradu výše uvedených výdajů 

vyčleňuje obcím - zřizovatelům jednotek SDH obcí částka 42 899 300,- Kč, kdy seznam 
zřizovatelů jednotek SDH obcí, na které se dotace v uvedené výši vztahuje, je uveden v příloze 
tohoto rozhodnutí. 

(3)  Finanční prostředky dotace mezi jednotlivými částmi dotace uvedené v odst. 2 
v bodech 1., 2. a 3. tohoto rozhodnutí jsou mezi těmito částmi převoditelné. Seznamy 
zřizovatelů jednotek SDH obcí pro rozdělení dotace uvedené v odst. 2 a příloze tohoto 
rozhodnutí a výše úhrad, mohou být na základě upřesňujících požadavků obcí o náhrady 
a v odůvodněných případech upřesněny krajem ve spolupráci s HZS kraje, který ověřuje 
oprávněnost změn ve vazbě na zapojení jednotek SDH obcí do povodňových prací.  

(4) Dotace je určena na zabezpečení výdajů uvedených v odst. 2 tohoto rozhodnutí 
v období od 1. června 2013 do 31. prosince 2013. 

(5) Kraj se při použití prostředků řídí rozpočtovými pravidly a je oprávněn provádět 
kontrolu hospodaření a evidence poskytnutých prostředků v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Zúčtování finančních prostředků se provádí 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 218/2000 Sb.  

(6) Obec, jako příjemce prostředků, je povinna uchovávat veškeré průkazné účetní 
záznamy o jejich použití v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

(7) Příjemce finančních prostředků je povinen poskytované finanční prostředky 
vypořádat s poskytovatelem v rámci finančního vypořádání ve smyslu § 14 odst. 9 zákona  
č. 218/2000 Sb. a vyhlášky č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem.  

(8) Dotace bude poskytnuta jednorázově na účet příjemce dotace po vydání 
rozhodnutí.  

(9) Nevyčerpaná dotace bude vrácena na účet poskytovatele dotace, v souladu 
s příslušnými právními předpisy. 

(10) Číslo účelového znaku, pod kterým má být vykázána účelová neinvestiční dotace, 
je 14022.  

(11) Případné změny rozhodnutí v průběhu rozpočtového roku může MV-GŘ HZS ČR 
provést na základě písemné žádosti kraje vydáním rozhodnutí.  

„otisk úředního razítka“ 
  
 Generální ředitel HZS ČR  
           plk. Ing. Drahoslav Ryba  

podepsáno elektronicky  



 

 1 

      Příloha k č.j. MV-112130-10/PO-IZS-2013 
 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční číslo 

jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Záboří nad Labem   1 
Chocnějovice  1  
Veleň  1  
Luštěnice  1  
Klecany  1  
Charvátce   1 
Mcely   1 
Želízy  1  
Tuhaň   1 
Bystřice  1  
Čerčany 1   
Kondrac   1 
Přestavlky   1 
Trhový Štěpánov 1   
Votice 1   
Kamberk   1 
Lešany   1 
Sázava  1  
Týnec nad Sázavou   1 
Liteň  1  
Babice - 219101   1 
Bakov nad Jizerou - 217100  1  
Bavoryně - 212163   1 
Bělá pod Bezdězem - 217101  1  
Běštín - 212164   1 
Benešov - 211100   1 
Bezno - 217103  1  
Bohostice - 21B179  1  
Bohutín - 21B101  1  
Bojanovice - 21A100   1 
Borotice - Dražetice - 21B228   1 
Brandýs nad Labem - 219105 1   
Brandýsek - 213105  1  
Braškov - 213106   1 
Bratčice - 215173  1  
Bratkovice - 21B103   1 
Bratřínov - 21A174   1 
Brázdim - 219106   1 

 
 



 

 2 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. 
místo dislokace jednotky SDH 

obce/evidenční číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Broumy - 212102   1 
Březno - 217109  1  
Březovice - 217110   1 
Břežany II. - 214105   1 
Bříství - 218103   1 
Budiměřice - 218104   1 
Buková u Příbramě - 21B105   1 
Bukovany - 211191  1  
Buš - 21A101   1 
Býchory - 214106   1 
Bykoš - 212165   1 
Byšice - 216103   1 
Byšičky - 218172   1 
Cerhenice - 214107   1 
Cítov - 216104  1  
Ctiboř - 211173   1 
Čechtice - 211103 1   
Čelákovice - 219111  1  
Černín - 212196   1 
Černuc - 213111   1 
Červené Janovice - 215107  1  
Červené Pečky - 214109   1 
Červený Hrádek - 214199   1 
Čísovice - 21A106   1 
Čistá - 21C102  1  
Čtyřkoly - 211107  1  
Davle - 21A107  1  
Divišov - 211108  1  
Dlouhá Lhota - 21B183   1 
Dlouhopolsko - 218106   1 
Dobrovice - 217114  1  
Dobřichov - 214111   1 
Dobřichovice - 21A110  1  
Dobříš - 21B109  1  
Dolínek - 219117  1  
Dolní Beřkovice - 216106  1  
Dolní Bousov - 217115  1  
Dolní Břežany - 21A112  1  
Dolní Hbity - 21B110  1  
Dolní Chvátliny - 214112   1 

 
 



 

 3 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. 
místo dislokace jednotky SDH 

obce/evidenční číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Dolní Jirčany - 21A186  1  
Doubek - 219119  1  
Drahelčice - 21A113   1 
Drahobudice - 214172   1 
Dřetovice - 213115   1 
Dřevčice - 219120   1 
Dřínov - 213116   1 
Dřínov - 216107   1 
Dublovice - 21B115   1 
Dvorce - 218178   1 
Dymokury - 218109   1 
Hatě - 212194   1 
Heřmaničky - 211110   1 
Hlásná Třebáň - 212109   1 
Hluboš - 21B116   1 
Hodkovice - 21A187   1 
Holšiny - 21B318   1 
Horní Bukovina - 217121   1 
Horní Kruty - 214114   1 
Horní Počaply - 216109  1  
Horoměřice - 21A115  1  
Hořátev - 218110   1 
Hořešovice - 213118   1 
Hořín - 216110   1 
Hostivice - 21A116  1  
Hostomice - 212111  1  
Hostouň - 213120   1 
Hraběšín - 215190   1 
Hradištko - 21A117  1  
Hronětice - 218180  1  
Hrubý Jeseník - 218181   1 
Hřebeč - 213123  1  
Hřebečníky - 21C105   1 
Hředle - 212112   1 
Hříměždice - 21B117   1 
Husinec-Řež - 219125  1  
Hvězdonice - 211112   1 
Hvozd - 21C160  1  
Hýskov - 212115   1 
Chaloupky - 212116   1 

 
 



 

 4 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPOII JPO III JPO V 

Chlumín - 216111  1  
Chlustina - 212166   1 
Chmeliště - 215251   1 
Chocerady-Samechov - 211137   1 
Chodouň - 212167   1 
Choratice - 211178   1 
Choteč - 21A119  1  
Chotětov - 217125  1  
Chotilsko - 21B119  1  
Chotýšany - 211114  1  
Chrást - 218115   1 
Chrást - 21B191  1  
Chrášťany - 21C107  1  
Chroustov - 218184  1  
Chrustenice - 212168   1 
Chudíř - 217178   1 
Chyňava - 212117 1   
Chýně - 21A121   1 
Jabkenice - 217126   1 
Jankov - 211115  1  
Jankov-Odlochovice - 211333   1 
Jenštejn - 219127   1 
Jesenice - 21C108 1   
Ješetice - 211180   1 
Jevany /219118/ - 214118   1 
Jíkev - 218116   1 
Jílové - 21A124  1  
Jíloviště - 21A125  1  
Jince - 21B123  1  
Jinočany - 21A126   1 
Jirny - 219128  1  
Jivina - 212118   1 
Kamenné Zboží - 218118   1 
Kamenný Újezdec - 21A189  1  
Kamýk nad Vltavou - 21B124  1  
Kanín - 218188   1 
Káraný - 219131  1  
Karlštejn - 212119  1  
Katusice - 217128  1  
Klínec - 21A176   1 
Klipec /214189/ - 218189   1 



 

 5 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPOII JPO III JPO V 

Klobuky - 213130  1  
Klučov - 214119   1 
Kluk - 218190   1 
Kluky - 217180   1 
Kly - 216114  1  
Kněževes - 21C109  1  
Kněžmost - 217130  1  
Kňovice - 21B126   1 
Kojetín - 21B305   1 
Kokořín - 216115   1 
Kolešovice - 21C110  1  
Kolomuty - 217182   1 
Komárov - 212120  1  
Konárovice - 214121   1 
Koněprusy - 212121   1 
Konětopy /219156/ - 216156   1 
Kosmonosy - 217183  1  
Kosova Hora - 21B127  1  
Kostelec nad Černými Lesy /219123/ - 
214123  1  
Kostelec nad Labem - 216116  1  
Kostelec u Křížků - 219136   1 
Kostelní Lhota - 218121   1 
Kostomlátky - 218192   1 
Košík - 218123   1 
Kotenčice - 21B193   1 
Kounice - 218124   1 
Kouřim - 214124  1  
Kovanice - 218125   1 
Kozárovice - 21B128  1  
Kozinec - 21A114   1 
Kralupy nad Vlt. - Minice - 216404   1 
Kralupy nad Vltavou - 216117  1  
Králův Dvůr - 212100  1  
Krásná Hora nad Vltavou - 21B129  1  
Krhanice - 211119  1  
Krchleby - 215118   1 
Krchleby - 218126   1 
Krňany - 211211   1 
Krupá - 21C113   1 
Křečkov - 218127   1 

 



 

 6 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPOII JPO III JPO V 

Křečovice - 211120  1  
Křesetice - 215119  1  
Křinec - 218128  1  
Křivoklát - 21C115  1  
Křížkový Újezdec - 219138   1 
Kublov - 212123  1  
Kuní - 21B306   1 
Kytín - 21A177   1 
Lány / - 21C116  1  
Ledce - 217137   1 
Ledčice - 216119   1 
Ledečko - 215120   1 
Lensedly - 219144   1 
Lety - 21A132   1 
Lhota - 213186  1  
Lhota - 21A202   1 
Lhota /219120/ - 216120   1 
Lhotka - 21B300   1 
Lhotka u Berouna - 212198   1 
Lhotka u Lochovic - 212171   1 
Libčice Letky - 21A200   1 
Libčice nad Vltavou - 21A133  1  
Liběchov - 216121  1  
Libeň - 21A215   1 
Líbeznice - 219143  1  
Libice nad Cidlinou - 218129  1  
Libíň - 21B325   1 
Libiš - 216159   1 
Libodřice - 214130   1 
Lipec - 214178   1 
Líšnice - 21A135   1 
Loděnice - 212127   1 
Lochovice - 212128  1  
Lošany - 214131   1 
Loučeň - 218130  1  
Loukovec - 217139  1  
Louňovice pod Blaníkem - 211124  1  
Lubná - 21C119  1  
Luka pod Medníkem - 21A203   1 
Lužec nad Vltavou - 216122  1  

 
 



 

 7 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Lužná - 21C120 1   
Lysá nad Labem - 218131 1   
Malá Hraštice - 21B133   1 
Malá Lečice - 21A204   1 
Malé Přílepy - 212189   1 
Malešov - 215121  1  
Malín - 215160   1 
Malotice - 214132   1 
Malý Újezd - 216123   1 
Maršovice - 211125   1 
Masečín - 21A205   1 
Mečíř - 218197   1 
Mělnické Vtelno - 216124  1  
Mělník Blata - 216100  1  
Mělník Mlazice (pod 216100) - 216402  1  
Mělník Vehlovice - Chloumek (pod 216100) 
- 216403  1  
Městec Králové - 218133 1   
Miličín - 211127  1  
Milovice - 218135  1  
Miskovice - 215123   1 
Mladá Boleslav - Podlázky - 217141  1  
Mlékovice - 214209   1 
Mnichovice - 219150  1  
Mnichovo Hradiště - 217142  1  
Mníšek pod Brdy - 21A137  1  
Močovice - 215206   1 
Mokropsy - Černošice - 21A103  1  
Mrač - 211130   1 
Mšec - 21C123  1  
Mšeno - 216125  1  
Mukařov - 219154  1  
Načeradec - 211131  1  
Nalžovice - 21B137  1  
Nečín - 21B138  1  
Nedrahovice - 21B139   1 
Nechvalice - 21B140  1  
Nelahozeves - 216127   1 
Němčice - 214181   1 
Nenačovice - 212176   1 
Neratovice - 216128  1   



 

 8 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Nesměřice - 215273   1 
Netvořice - 211134  1  
Neustupov - 211135   1 
Neveklov - 211136 1   
Nižbor - 212133   1 
Nová Telib - 217196   1 
Nové Dvory - 215125  1  
Nové Jirny - 219159  1  
Nové Strašecí - 21C101  1  
Nový Jáchymov - 212134  1  
Nový Knín - 21B143  1  
Nymburk - 218136  1  
Obděnice - 21B308   1 
Obecnice - 21B144  1  
Obořiště - 21B146   1 
Obříství - 216130   1 
Odřepsy - 218137   1 
Ohaře - 214136   1 
Ohrazenice - 21B147  1  
Ohrobec - 21A139   1 
Okrouhlo - 21A140   1 
Olbramovice - 211138  1  
Ondřejov - 219164  1  
Opolánky - 218200   1 
Ořech - 21A141  1  
Osečany - 21B148  1  
Osek - 212136   1 
Osnice - 21A123   1 
Ostředek - 211139   1 
Otročiněves - 212138   1 
Ovčáry - 214138   1 
Ovčáry - 216131   1 
Panoší Újezd - 21C130   1 
Pátek - 218143   1 
Pavlovice - 211201   1 
Pečky - 214255 1   
Petkovy - 217146   1 
Petrovice - 21B151  1  
Pchery - 213146  1  
Pičín - 21B152   1 

 
 



 

 9 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Písková Lhota - 217147   1 
Písková Lhota - 218145   1 
Písty - 218146   1 
Plaňany - 214139  1  
Plazy - 217148   1 
Pletený Újezd - 213147   1 
Plchov - 213194  1  
Pňov /214147/ - 218147   1 
Počaply - 212197   1 
Počepice - 21B153   1 
Podolanka - 219170   1 
Pochvalov - 21C133   1 
Polabec - 218207   1 
Polánka - 215201   1 
Poličany - 215162   1 
Polní Chrčice - 214184   1 
Poříčany - 214256  1  
Poříčí nad Sázavou - 211141   1 
Postupice - 211142  1  
Potěhy - 215132  1  
Pravonín - 211143   1 
Prosenická Lhota - 21B154   1 
Prostřední Lhota - 21B251   1 
Průhonice - 21A144  1  
Předměřice nad Jizerou - 217149   1 
Přední Lhota - 218209   1 
Přerov nad Labem - 218150   1 
Příbram I. - 21B100  1  
Příbram VI-Břez.Hory - 21B223  1  
Psáry - 21A145   1 
Pyšely - 211213  1  
Radešín - 21B309   1 
Rataje nad Sázavou - 215134  1  
Ratboř - 214145   1 
Ratenice - 214257   1 
Ratměřice - 211183   1 
Rosovice - 21B156   1 
Roztoky - 21A148  1  
Roztoky - 21C174 1   
Rožďalovice - 218152  1  

 
 



 

 10 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Rožmitál pod Třemšínem - 21B157 1   
Ruda - 21C137   1 
Rudná - 21A149  1  
Rybníky - 21B216   1 
Rynholec - 21C138  1  
Řevnice - 21A150  1  
Řevničov - 21C139  1  
Říčany - 219183  1  
Sadská - 218153  1  
Sány - 218154   1 
Sedlčany - 21B160  1  
Sedlec-Prčice * - 211148 1   
Seletice - 218211   1 
Semčice - 217152  1  
Semice - 218155   1 
Semtěš - 215226   1 
Sendražice - 214147   1 
Senohraby - 219186 1   
Sibřina - 219187   1 
Skalice - 21B288   1 
Skalsko - 217153   1 
Skochovice - 21A164   1 
Skorkov - 217227   1 
Skoupý - 21B310   1 
Skryje - 21C142  1  
Slabce - 21C143  1  
Slapy - 21A152   1 
Sloveč - 218156  1  
Smečno - 213155  1  
Smilovice - 217155  1  
Soběhrdy - 211150  1  
Sojovice - 217156  1  
Solenice - 21B162  1  
Solopisky - 21A210   1 
Spomyšl - 216133   1 
Srbeč - 21C144  1  
Stará Boleslav - 219191  1  
Stará Huť - 21B163  1  
Stará Lysá - 218158  1  
Starý Kolín - 214149  1  

 
 



 

 11 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Starý Rožmitál - 21B321   1 
Starý Vestec - 218215   1 
Stehelčeves - 213156   1 
Straky - 218159   1 
Struhařov - 219194  1  
Středokluky - 21A154   1 
Střemy - 216134   1 
Stříbrná Lhota - 21A211   1 
Stříbrná Skalice /219150/ - 214150  1  
Sudovo Hlavno /219213/ - 217213  1  
Suchdol - 215140   1 
Suchomasty - 212145   1 
Sukorady - 217214   1 
Svatá - 212146   1 
Svatý Jan pod Skalou - 212181   1 
Svatý Mikuláš - 215122   1 
Svinaře - 212148   1 
Sýkořice - 21C146   1 
Šebestěnice - 215236  1  
Šestajovice - 219200   1 
Škvorec - 219202  1  
Štěchovice - 21A155  1  
Tehov - 211155   1 
Tehov - 219203   1 
Tehovec - 219204  1  
Teplýšovice - 211156  1  
Těptín - 219205  1  
Tetín - 212149   1 
Tlustice - 212150   1 
Trhové Dušníky - 21B209  1  
Trnová - 21A168   1 
Trubín - 212110   1 
Třebotov - 21A157   1 
Třebovle - 214154   1 
Třemblat - 219209   1 
Tři Dvory - 214155   1 
Třtice - 21C149   1 
Tuchoraz - 214156   1 
Tuklaty - 214157   1 
Tupadly - 215141   1 

 
 



 

 12 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Turkovice - 219206  1  
Tuřice - 217215   1 
Týnec nad Labem - 214158  1  
Týnec nad Sázavou-Pecerady - 211413  1  
Uhlířské Janovice - 215142  1  
Úhonice - 21A160   1 
Úmyslovice - 218163   1 
Unhošť - 213166  1  
Úvaly - 219210  1  
Úžice - 216136  1  
Václavice - 211206   1 
Velenka - 218221   1 
Velká - 21B263   1 
Velká Hraštice - 21B278   1 
Velká Lečice - 21B210   1 
Velké Popovice - 219213   1 
Velké Výkleky - 218223   1 
Velké Zboží - 218224  1  
Velký Borek - 216137   1 
Veltruby - 214163   1 
Veltrusy - 216138  1  
Velvary - 213169  1  
Vestec - 218164  1  
Vestec u Prahy - 21A162   1 
Vinařice - 213170   1 
Vinařice - 217218   1 
Vinec - 217219   1 
Vítězov - 214212   1 
Vlašim - 211417   1 
Vlašim-Bolina - 211416   1 
Vlašim-Domašín - 211161  1  
Vojkovice - 216139   1 
Votice-Budenín - 211422   1 
Votice-Martinice - 211423   1 
Vranov - 211165  1  
Vraný - 213171   1 
Vrchotovy Janovice - 211166  1  
Všechlapy - 218167   1 
Všejany - 217161  1  
Všeradice - 212156   1 
Všestary - 219218   1 

 



 

 13 

Zřizovatel jednotky SDH obce, popř. místo 
dislokace jednotky SDH obce/evidenční 

číslo jednotky PO 

Počet jednotek dané kategorie 

JPO II JPO III JPO V 

Všetaty - 216142  1  
Všetaty - 21C151   1 
Vykáň - 218168   1 
Vysoká - 216143  1  
Vysoký Chlumec - 21B177  1  
Vysoký Újezd - 211215   1 
Vysoký Újezd - 212157  1  
Vyšehořovice - 219220   1 
Zadní Třebáň - 212158   1 
Záhornice - 218228   1 
Zahrádka - 21B313   1 
Zaječov - 212159   1 
Zákolany - 213172  1  
Zalužany - 21B178  1  
Zápy - 219222   1 
Záryby /219145/ - 216145   1 
Zásmuky - 214169  1  
Zavadilka - 218229   1 
Zbečno - 21C153  1  
Zbraslavice - 215154  1  
Zdiby - 219223  1  
Zdice - 212161  1  
Zdislavice - 211167  1  
Zduchovice - 21B214   1 
Zhoř - 21B277   1 
Zlatníky - 21A166   1 
Zlonice - 213173  1  
Zruč nad Sázavou - 215156  1  
Zvěřínek - 218231   1 
Zvěstov - 211169   1 
Zvole - 21A167  1  
Žebrák - 212162  1  
Žehuň /214169/ - 218169  1  
Železná - 212154   1 
Žernovka - 219228   1 
Židněves - 217221   1 
Žilina - 213175  1  
Žitovlice - 218170   1 
Žiželice - 214170  1  
Žleby - 215159  1  

 


		2013-09-27T08:15:10+0000
	Not specified




